
EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 598

Objeto: Construcción de la Nueva Red de Electrificación del Programa Luz y Agua Segura para
Inclusión Social Barrio La Palmera en la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 2.650.000 IVA incluido.

Garantía de Oferta: $ 26.500.

Apertura de Propuestas: 16/12/2016 - Hora: 10,00.

Valor del Pliego: $ 3.285,12 + I.V.A. (+ percepción en caso de corresponder)

Retiro de Pliegos: Empresa Provincial de la Energía - Bv. Oroño 1260 - 1° Piso - Rosario.

Apertura de Sobres: Salón de Reuniones E.P.E.- Bv. Oroño 1260 1° - Piso - (2000) - Rosario.

Consultas: Ingeniería Rosario T. E. (0341) 4207702/03.

NOTA:  Los  pliegos  podrán  ser  adquiridos  hasta  48  horas  antes  de  la  fecha  de  apertura
únicamente.

S/C 18448 Nov. 25 Nov. 30

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL

FARMACEUTICO (L.I.F. S.E.)

LICITACION PUBLICA Nº 023/16

El Laboratorio Industrial Farmacéutico Sociedad del Estado (L.I.F. S.E.) convoca a Licitación Pública
Nº 023/16 para Obra Construcción de Planta Transformadora LIF S.E., según especificaciones y
pliegos agregados a Legajo Nº 132/16.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: 01 de Diciembre de 2.016 a las 10 hs,
en la sede del L.I.F. S.E., calle Frech Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y condiciones y consultas: sin costo ($0). Se entregarán al momento de la visita
de obra en calle French Nº 4950, Santa Fe, CP 3000.



Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la
oferta.

Más información en www.lifsantafe.com.ar

S/C 18455 Nov. 25 Nov. 30

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 024/16

El Laboratorio Industrial Farmacéutico Sociedad del Estado (L.I.F. S.E.) convoca a Licitación Pública
Nº 024/16 para Obra Construcción de Planta Transformadora: MATERIALES ELÉCTRICOS L.I.F. S.E.,
según especificaciones y pliegos agregados a Legajo Nº 375/16.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: 01 de Diciembre de 2.016 a las 11 hs,
en la sede del L.I.F. S.E., calle Frech Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y condiciones y consultas: sin costo ($0). Se entregarán al momento de la visita
de obra en calle French Nº 4950, Santa Fe, CP 3000.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la
oferta.

Más información en www.lifsantafe.com.ar

S/C 18456 Nov. 25 Nov. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/2016

Decreto Nº 02071/2016

Obra: “Pavimentación, Desagües y Obras Complementarias de los Barrios Chalet y San Lorenzo
entre las calles Amenábar (N), Roberto Arlt (S), San José (E) y Lamadrid (0); calle San José en el
barrio R. Sáenz Peña entre las calles Gral. López (S) y Monseñor Zaspe (N); y Paso Bajo Nivel de la
Av. Int. Irigoyen entre los barrios Chalet y Centenario.”

Presupuesto Oficial: $ 128.890.770,00

Apertura Propuesta: 7 de Diciembre de 2.016, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuera, a
la hora 10:00.



Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.

Retiro  del  Pliego:  El  Pliego  podrá  ser  obtenido  gratuitamente,  en  días  y  horarios  hábiles
administrativos, en la Dirección Despacho General de la Secretaria de Obras Públicas, ubicada en
el Tercer Piso del Palacio Municipal, sito en calle Salta N° 2951 de esta ciudad o en la pag.web.

Consulta e Informes Técnicos: Despacho General de la Secretaria de Obras Públicas, Salta N°
2 9 5 1 ,  T e r c e r  P i s o ,  P a l a c i o  M u n i c i p a l ,  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o :
despacho.obraspúbl icas@santafeciudad.gov.ar

$ 135 309536 Nov. 25 Nov. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 078/16

(NUEVO LLAMADO)

Objeto: Servicio de gestión de seguimiento, liquidación y cobro extrajudicial a los deudores del
impuesto de Patente Única de Vehículos, delegado por el Gobierno de la Provincia de Santa Fe a
Municipalidades y Comunas,  para todo el  año 2017 y con una prórroga de doce (12) meses
contados a partir del 1° de Enero de 2018, previa autorización del Concejo Municipal de la ciudad
de San Lorenzo, solicitado por la Secretaría de Hacienda y Finanzas.

Valor del Pliego: Pesos Ocho mil trescientos noventa y tres ($ 8.393,00).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo -Bv. Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 15 de Diciembre de 2016 a las 12.00 horas.

$ 450 309164 Nov. 25 Dic. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 0100/16

Objeto: Provisión de 20 bancos premoldeados de hormigón armado tipo topográfico o similar; 20
bancos  premoldeados  de  hormigón  armado tipo  alfil  o  similar;  y  10  maceteros  plásticos  en
rotomoldeo tipo canasto mediano o similar, destinados a la remodelación de Avenida San Martín,
solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.



Presupuesto Oficial: Pesos Seiscientos cuarenta mil ($ 640.000).

Valor del Pliego: Pesos Un mil doscientos ochenta ($ 1.280).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaria  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 15 de Diciembre de 2016 a las 10:00 horas.

$ 450 309166 Nov. 25 Dic. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 0106/16.

Objeto: Provisión de combustible destinado a los vehículos de la Secretaría de Gobierno y Cultura,
y solicitado por ésta misma Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos Novecientos cincuenta mil ($ 950.000).

Valor del Pliego: Pesos Un mil novecientos ($ 1.900).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 19 de Diciembre de 2016 a las 12:00 horas.

$ 45 309168 Nov. 25 Dic. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 0108/16.

Objeto:  Locación de un inmueble  por  el  término de 24 (veinticuatro)  meses destinado a  la
Secretaria de Salud y Preservación del Medio Ambiente.

Presupuesto Oficial: Pesos Cuatrocientos veintiún mil doscientos ($ 421.200).

Valor del Pliego: Pesos Seiscientos treinta y uno con 80/100 ($ 631,80).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza Nº 517 - Horario de 7 hs. a 12 hs. Hasta un día hábil
anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 20 de Diciembre de 2016 a las 12 horas.

$ 450 309170 Nov. 25 Dic. 13



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 107/16.

Objeto: provisión de materiales, manos de obra y equipos para la construcción de hasta 516 mts.
2 de regularización de estabilizado existente y 516 mts. 2 de carpeta asfáltica en caliente de 5
centímetros de espesor, incluido riego de liga en calle Feliciano Silva entre Chabuca Granda y
Patricias Argentinas, solicitados por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos trescientos ocho mil ($ 308.000).

Valor del Pliego: Pesos cuatrocientos sesenta y dos ($ 462).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza Nº 517 - Horario de 7:30 hs. a 12 hs. Hasta un día hábil
anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 19 de Diciembre de 2016 a las once (11.00)
horas.

$ 450 309173 Nov. 25 Dic. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 105/16

Objeto:  “Provisión  de  materiales  eléctricos  destinados  al  tendido  de  alumbrado  público  en
distintos sectores de la ciudad, solicitados por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón cuatrocientos setenta y tres mil ochocientos sesenta y nueve
($ 1.473.869).

Valor del Pliego: Pesos dos mil novecientos cuarenta y ocho ($ 2.948).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza Nº 517 - Horario de 7:30 hs. a 12 hs. Hasta un día hábil
anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 16 de Diciembre de 2016 a las once (11.00)
horas.

$ 450 309174 Nov. 25 Dic. 13

__________________________________________


